
  

Львівська міська рада 
Департамент гуманітарної політики 
Управління освіти 
Відділ освіти  Сихівського та Личаківського районів 

                  Ліцей  №21 ЛМР 
                79005, м .Львів, вул. Кониського, 8, тел.: (032) 276 91 63 

             e-mail: serednia.shkola.21@gmail.com 

                   

                              

                                                     НАКАЗ 

м.Львів 

   
27.08.2021р. 

        №   

 

 Про заборону збору коштів з  
батьків учнів  у Ліцеї № 21 ЛМР 
 
Керуючись ст. 140, 146 Конституції України, ст..42, 59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», нормами Закону України «Про освіту», Порядком 
отримання благодійних (добровільних) внесків і пожертв від юридичних та фізичних 
осіб бюджетними установами і закладами освіти, охорони здоров’я, соціального 
захисту, культури, науки, спорту та фізичного виховання для потреб їх фінансування, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04 серпня 2000 року 
№1222, пункту 105 Положення про загальноосвітній навчальний заклад, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27.08.2010 року, листа 
Міністерства освіти і науки України від 05.09.2013 № 1/9-608 «Щодо благодійних 
внесків», наказу УО ДГП ЛМР від 26.09.2017р. № 459 « Про заборону обігу готівкових 
коштів та забезпечення заходів щодо запобігання корупції у навчальних закладах м. 
Львова» , з метою недопущення порушення прав дітей на безкоштовну  загальну 
середню  освіту, 

НАКАЗУЮ: 

1. Педагогічному колективу: 
1.1. . Заборонити збір коштів  з батьків учнів (вихованців)   закладу  на 
проведення ремонтів, утримання навчального закладу, подарунки 
навчальному  та педагогічним працівникам. 
 1.2. Заборонити втручання педагогічних працівників у діяльність благодійних 
фондів та піклувальних рад. 
 1.3. Здійснювати звіт по надходженню та використанню благодійної та 
спонсорської допомоги (ст..26,ст..30 Закону України «Про освіту»). Постійно 
1.4. Забезпечити розроблення та оприлюднення на сайтах чи інформаційних 
стендах закладу пам’яток щодо порядку отримання благодійних внесків 
навчальним закладом в межах чинного законодавства . До 20.09.2021р. 
1.5. Провести нараду з педагогічними працівниками, на яких розглянути 
порядок отримання та використання благодійної та спонсорської допомоги До 
01.10 .2021р. 



1.6. Не допускати вимагання (ініціювання) збору коштів від батьків учнів, 
встановлення обов’язкових одноразових чи регулярних внесків від батьків 
учнів (вихованців), непередбачених статутом закладу, нормативно-правовими 
актами тощо  Постійно  
1.7. Приймати і використовувати благодійні внески та спонсорську допомогу 
виключно на добровільних засадах . Ремонт класних кімнат проводити за 
рахунок благодійних внесків та спонсорських надходжень за рішенням 
батьківського комітету  закладу  без втручання адміністрації ліцею та 
педпрацівників. Постійно 
 1.8. Проводити звітування про надходження та використання благодійних і 
спонсорських коштів перед педагогічним та батьківським колективами, 
громадськістю, відповідно до Примірного положення про порядок звітування 
керівника закладу . Щороку  
1.9. Забезпечувати оприлюднення інформації про надходження та 
використання бюджетних коштів на утримання та розвиток 
матеріальнотехнічної бази навчального  закладу відповідно до пункту 2 
частини 1 та пункту 3 статті 13 Закону України «Про доступ до публічної 
інформації» Постійно 
2.  Оприлюднити благодійний рахунок закладу. 
  
3.  Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
  
 
 
 
                     Директор ліцею                             В. Звежинська 


